
‘OIN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 
Rua Frederico Coelho, n°411, Centro, Tuntum/MA 

CEP 65.763-000, site: tuntinn.ma.gov.br 
E-mail: gabinte@tuntum.magov.br 

CNPJ 06.138.911/0001-66 

DECRETO N° 130, DE 06 DE JUNHO DE 2023 

Altera do Decreto n° 117, de 13 de fevereiro de 

2023, que estabelece o calendário de feriados e de 
pontos facultativos, para ser observados pelos 

órgãos da administração pública municipal no ano 

de 2023 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e 

conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica, e, 
CONSIDERANDO a necessidade de se definir, com antecedência, os dias do ano 

de 2023 em que não haverá expediente de modo a permitir que todas as unidades administrativas 

possam organizar a execução de seus serviços sem qualquer prejuízo à população. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado o artigo 1° do Decreto n° 117, de 13 de fevereiro de 2023, que estabelece o 

calendário de feriados e de pontos facultativos, para ser observados pelos órgãos da 

Administração Pública Municipal no ano de 2023, que passa a vigorar acrescido do inciso XIX, 
com a seguinte redação: 

"Art. 1°(...) 

) 

XIX- 09 de junho, sexta-feira, ponto facultativo" 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos 
seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (06/06/2023). 

FERNANDO PO ES PESSOA 
Prefeito Muni ipal de untum/MA

EFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA 
ernando Portela Teles Pessoa 

Prefeito Municipal 



10:41. 
PREFEITUPA MUNiCIPAL 

TUNTUM 

Município de Tuntum - MA 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL NI' 0561, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 PÁG. 1/1 

DECRETO 

SUMÁRIO 
DECRETO : PAGINAS 1 

DL-RETO N° 130, DE 06 DE JUNHO DE 2023 

Altera do Decreto n° 117, de 13 de fevereiro de 
2023, que estabelece o calendário de feriados 
e de pontos facultativos, para ser observados 
pelos órgãos da administração pública 
municipal no ano de 2023 e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais e conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica, e, 

CONSIDERANDO a necessidade de se definir, com 
antecedência, os dias do ano de 2023 em que não haverá expediente 
de modo a permitir que todas as unidades administrativas possam 
organizar a execução de seus serviços sem qualquer prejuízo à 
população. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado o artigo 1° do Decreto n° 117, de 13 de fevereiro 

d 023, que estabelece o calendário de feriados e de pontos 
iativos, para ser observados pelos órgãos da Administração 

Pública Municipal no ano de 2023, que passa a vigorar acrescido do 
inciso XIX, com a seguinte redação: 

"Art. 1° (...) 

(--) 

XIX- 09 de junho, sexta-feira, ponto facultativo" 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO 
MARANHÃO, aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte 
e três (06/06/2023). 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA 
Prefeito Municipal de Tuntum/MA 

ESTADO DO MARANHÃO Fernando Portela Teles Pessoa 
• 

DIARIO OFICIAL 
Rua Frederico Coelho, N° 411, Centro 

CEP: 65.763-000 - Tuntum - MA 

Site: www.tuntum.ma.gov.br Caroline Soares Lima =Er 

Prefeito 

Rhicardo Herlirvall Orçamento 

MUNICIPIO DE 
TUNTUM:06138911000166 

Digitas, signed by MUNICIPIO DE 
TUNTUM:06138911000166 

9n9R FIA n717.S11•RR -nR'nn' Ti o de Publica ão Executivo 


